
   

Trenčiansky samosprávny kraj 

K dolnej stanici 7282/20A 

911 01 Trenčín  

Všetkým záujemcom 

Naša značka     Vybavuje    Trenčín   
TSK28/168–WYP/2    Eva Princová     30.01.2020 

 
 
Vec: 
Vysvetlenie, doplnenie a oprava súťažných podkladov na výber zhotoviteľa stavby s názvom 
„Jednotka magnetickej rezonancie – Centrum diagnostiky (stavebná časť)“ 
 

Verejný obstarávateľ Trenčiansky samosprávny kraj so sídlom K dolnej stanici 7282/20A, 911 01 

Trenčín (ďalej len „verejný obstarávateľ“) týmto poskytuje vysvetlenie, doplnenie a opravu súťažných 

podkladov na výber zhotoviteľa stavby s názvom „Jednotka magnetickej rezonancie – Centrum 

diagnostiky (stavebná časť)“ vyhlásenej vo Vestníku verejného obstarávania č. 3/2020 zo dňa 

07.01.2020 pod značkou 168-WYP nasledovne:  

Vysvetlenie súťažných podkladov: 

Otázka č. 1: 

V zmysle výzvy na predkladanie ponúk je lehota viazanosti 12 mesiacov. Dňa 22.01.2020 oznámil 

verejný obstarávateľ predĺženie lehoty na predkladanie ponúk z pôvodnej lehoty 31.01.2020 na novú 

lehotu na predkladanie ponúk do 07.02.2020. Pýtame sa verejného obstarávateľa, či bude 

akceptovať, ak uchádzač vo svojej ponuke predloží bankovú záruku s viazanosťou do 31.01.2021, 

ktorú už banka uchádzačovi medzičasom vystavila? 

 

Odpoveď č. 1: 

Verejný obstarávateľ bude vzhľadom na predlžovanie lehoty na predkladanie ponúk z dôvodu 

vysvetľovania súťažných podkladov, s ktorým záujemcovia nepočítali, akceptovať bankovú záruku, 

ktorá bola vystavená v súlade s pôvodnou lehotou na predkladanie ponúk s viazanosťou 12 mesiacov 

do 31.01.2021. Dodatkovanie takto vystavenej bankovej záruky za účelom zmeny jej platnosti verejný 

obstarávateľ s ohľadom na navyšovanie nákladov záujemcu na vystavenie bankovej záruky, 

nepožaduje. 

 

Otázka č. 2: 

Vo výkaze výmer názov „Centrum Diagnostiky - Nový pavilón_Zadania“ – hárok: E1, E2 Stavba, 

položka č. 227: Montážny materiál pre dvere, okná. Prosíme o vysvetlenie mernej jednotky vo výkaze 

výmer, hodnota položky je uvedená v „€“. Aká má byť merná jednotka položky? Bude verejný 

obstarávateľ v spomínanom výkaze výmer opravovať? 

 

Odpoveď č. 2: 

Výkaz výmer bol upravený. 



 

 

 

 

Otázka č. 3: 

Vo výkaze výmer názov „Centrum Diagnostiky - Nový pavilón_Zadania“ – hárok: E1, E2 Stavba, 

položky č. 250 – 253: exteriérové rohože. Vo výkaze výmer je uvedená gumová rohož s hliníkovým 

rámom a v projektovej dokumentácií je uvedená exteriérová rohož v pozinkovanom oceľovom ráme 

typ štetinky. Prosíme o vysvetlenie a doplnenie aký druh exteriérovej rohože sa má použiť na 

ocenenie? 

 

Odpoveď č. 3: 

Výkaz výmer bol upravený. Exteriérová rohož v pozinkovanom oceľovom ráme typ štetinky - 

spevnená, vhodná pre pojazd. 

 

Otázka č. 4: 

Na preukázanie splnenia technickej a odbornej spôsobilosti požaduje verejný obstarávateľ preukázať 

potvrdenia o uspokojivom vykonaní stavebných prác a zhodnotení uskutočnených stavebných prác 

podľa obchodných podmienok, pričom celkový minimálny objem sa musí rovnať 10% predpokladanej 

hodnoty zákazky a musí sa vzťahovať na stavebné práce týkajúce sa budovania intenzívnych zelených 

striech. Rozumieme správne, že verejný obstarávateľ bude akceptovať, ak uchádzač v svojej ponuke 

predloží potvrdenia o uspokojivom vykonaní stavebných prác, ktoré sa týkajú len budovania 

intenzívnych zelených striech v celkovej hodnote min. 10% predpokladanej hodnoty zákazky? Teda 

potvrdenia o uspokojivom vykonaní stavebných prác nebudú obsahovať iné stavebné práce? 

 

Odpoveď č. 4: 

Verejný obstarávateľ nepožaduje, aby potvrdenia o uspokojivom vykonaní stavebných prác 

obsahovali iné stavebné práce než tie, ktoré sa týkajú budovania intenzívnych zelených striech. 

 

Otázka č. 5: 

Na preukázanie splnenia podmienok technickej a odbornej spôsobilosti požaduje verejný 

obstarávateľ preukázať potvrdenia o uspokojivom vykonaní stavebných prác a zhodnotení 

uskutočnených stavebných prác podľa obchodných podmienok, pričom celkový minimálny objem sa 

musí rovnať 10% predpokladanej hodnoty zákazky a musí sa vzťahovať na stavebné práce týkajúce sa 

budovania intenzívnych zelených striech. Rozumieme správne, že celkový minimálny objem 10% 

predpodkladanej hodnoty zákazky môže uchádzač preukázať sumárne viacerými referenciami? 

 

Odpoveď č. 5: 

Áno. Uchádzač môže preukázať viacero referencií. 

 

Otázka č. 6: 

Podľa doručených súťažných podkladov je požiadavka od Obstarávateľa spracovať Denný vecný a 

časový harmonogram prác pre celú stavbu v štruktúre podľa položiek Výkazu výmer (príloha E.2) s 

prehľadným zobrazením väzieb medzi procesmi, rozpracovaný na jednotlivé dni a jednotlivé 

pracovné úkony a aktivity.  

Chápeme správne, že harmonogram rozpracovaný na jednotlivé dni, bude zobrazovať jednotlivé 

pracovné úkony a aktivity a nie všetky jednotlivé položky, zo všetkých stavebných objektov a častí, 

keďže sa jedná o 1 096 konštrukčných položiek (všetkých položiek je 1635)? 



 

 

 

 

Odpoveď č. 6: 

Nie. Požiadavka verejného obstarávateľa je, aby harmonogram bol spracovaný v štruktúre podľa 

jednotlivých položiek výkazu výmer.  

 

Otázka č. 7: 

Žiadame verejného obstarávateľa o aktualizáciu a určenie začiatku prvého dňa harmonogramu, 

keďže termín predkladania ponúk sa predĺžil na 7. 2. 2020. 

 

Odpoveď č. 7: 

Dátum na určenie začiatku prvého dňa harmonogramu upravujeme na 01.04.2020. Upozorňujeme, 

že tento dátum je len predpokladaným začiatkom realizácie stavebných prác. Dátumy 

v harmonograme budú úspešným uchádzačom pred podpisom zmluvy aktualizované 

 

Doplnenie a oprava súťažných podkladov: 

Verejný obstarávateľ opravuje dátum začiatku prvého dňa harmonogramu na 01.04.2020. 

Výkaz výmer bol v súlade s odpoveďou č. 2 a 3 tohto vysvetlenia súťažných podkladov opravený. 

Verejný obstarávateľ dopĺňa stanovisko spoločnosti SPP – distribúcia, a.s. 

 

S pozdravom, 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     

Mgr. Eva Princová 

osoba poverená organizáciou verejného obstarávania zn. 168-WYP 


